
Čestlický 
občasník 

číslo 1 
 

 
březen 2007 

 
 



 2 

OBSAH 

 
 
 
 
Slovo na úvod....................................................… 3 

Stanislav Veselý, starosta 
 
Téma dne………………………………………  5 

Návštěva kardinála Vlka v čestlické farnosti 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce……….  6 
Zasedání dne 12. 11. 2006 
Zasedání dne 30.11. 2006 
Zasedání dne 21.12. 2006 

 
Co se v obci děje……………………………….. 16 

Folklorní soubor Vonička 
 
Poznamenejte si do kalendáře…………………. 17 

Schůze Sboru dobrovolných hasičů 
Remíz – úklid a vytěžení poškozených stromů 

 
Informace obecního úřadu……………………. 19 

Veřejná schůze 
Jarní  úklid 

 
 
 
 

 



 3 

SLOVO NA ÚVOD 
 
 
 
Vážení čestličtí spoluobčané, 
 
nejprve mi dovolte, abych využil prostoru, který mi nabízí nové 
číslo Čestlického občasníku, a poděkoval vám za důvěru, kterou 
jste nám projevili při komunálních volbách v říjnu loňského roku. 
Vaší volbou je zastupitelstvo obce obsazeno novými lidmi. Jsme 
upřímně odhodláni vaši důvěru nezklamat.  

První čas po říjnových volbách jsme věnovali seznamování  
se stavem úřadu a s prací při vedení obce. Mohu potvrdit, že 
všichni jsme se do práce vrhli s velkým elánem a chutí a že práci 
pro obec věnujeme mnoho svého „volného“ času. Chceme vás 
však požádat o trpělivost, protože na viditelné výsledky a změny, 
přes všechnu naši snahu a vynaložený čas, je přece jenom po čty-
řech měsících brzy. Snažíme se vypořádat se s rozsáhlou agendou 
a učíme se  rozdělovat si úkoly podle komisí, protože není možné 
detailně zatěžovat všechny členy zastupitelstva vším. Chceme, aby 
jednotlivé komise pracovaly samostatně a efektivně, aby předklá-
daly při zasedáních zastupitelstva k diskuzi či ke schválení pro-
blémy s konkrétními návrhy řešení. Hodláme zmodernizovat i vy-
užití počítačové  techniky, která nám může ušetřit spoustu času při 
práci s dokumenty, aniž bychom byli odkázáni na ruční vyhledá-
vání v rozsáhlém archivu.  

Příkladem problému, o němž vedeme dlouhé diskuze a 
k němuž přistupujeme velmi odpovědně a se zřetelem na Vaše 
připomínky a zájmy, je přistoupení k programu Partnerství, který 
počítá s vybudováním kamerového systému v obci. Hledáme od-
povědi na otázky: Co to občanům Čestlic přinese? Zabrání dvě 
kamery v obci kriminalitě? Naše místní policie z prostorových a 
personálních důvodů nezaručí nepřetržité sledování monitorů, 
máme tedy přistoupit na placenou a Policií ČR doporučovanou 
spolupráci s Obecní policií v Průhonicích? Sníží průhonická poli-



 4 

cie kriminalitu v obci, nebo bude dávat jenom botičky a měřit 
rychlost v katastru Čestlic? Chceme být neustále sledováni kame-
rami, aniž bychom mohli ovlivnit nakládání s kamerovými zázna-
my? Ptáme se na  Vaše mínění. Zatím − zdá se − převládá názor, 
že zajištění bezpečnosti by především mělo být prací Policie ČR.  

Nemohu se ještě nezmínit o ohlasu na nulté, lednové číslo  
Čestlického občasníku. Příjemně nás překvapil zájem občanů o 
dění v obci a o připravované projekty. Výsledkem je rozšíření po-
řádkové komise o p. Lasovského, získání nového kronikáře 
v osobě pí. Novákové a zájem ing. Brtka o práci ve stavební komi-
si, která má úkolů asi nejvíce. Zvažovali jsme i pomoc bývalých 
spolupracovníků minulého zastupitelstva, ale s přihlédnutím 
k Vašim názorům chceme vše řešit vlastními silami. Každá vaše 
pomoc a iniciativa však pro nás bude velmi cenná. 

Dovolte mi také poděkovat pí. Zápotocké, která již měla 
nárok na odchod do důchodu, avšak vyhověla našemu přání a če-
ká, až se nám podaří najít novou účetní, aby jí mohla předat  agen-
du a zaškolit ji. 

Děkuji Vám za čas, který jste čtení věnovali, těším se na 
Vaše názory kdykoli a kdekoli, třeba i v hospodě. 
 

       Stanislav Veselý, starosta 
 

 
TÉMA DNE 

 
Návštěva kardinála Vlka 

 
Druhou březnovou neděli vykonal v čestlické farnosti pastorační 
návštěvu arcibiskup a metropolita pražský kardinál Miloslav Vlk. 
Kardinálova návštěva proběhla v rámci jeho pravidelných návštěv 
farností (v Čestlicích se konala znovu po třech letech), souvisela 
však i s aktuálním problémem restrukturalizace farností v celé re-



 5 

publice; podle vlastních kardinálových slov se ovšem tyto změny 
ani čestlické, ani průhonické farnosti nedotknou.   

Kardinál Vlk odsloužil spolu s panem farářem Malým mši 
svatou a po jejím skončení odpovídal přímo v kostele na otázky 
přítomných, které se týkaly především aktuálního dění kolem ka-
tedrály sv. Víta a vztahu církve k majetku obecně.    
 Po skončení diskuze přijal kardinál Vlk pozvání k malému 
pohoštění na faře, jehož se zúčastnili i zastupitelé obce, neboť pan 
kardinál vyjádřil přání, aby jeho návštěva „přispěla nejen k obrodě 
společenství farnosti, ale i k obrodě obce“. A jelikož právě v tomto 
roce je v naší obci vzkříšeno psaní obecní kroniky, provedl pan 
kardinál první zápis v nové knize. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
 
 

Zápis č. 4/2007/1 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 18. 1. 2007  
 

 
Přítomni: 7 členů ZO, omluveni Václav Vedral, Tomáš Froněk  
Ověřovatelé zápisu: Božena Beranová, Petr Hofman 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZO 
• ZO č. 2 z 30. 11. 2006, bod 12 - pokračovat v inventurách podle 

příkazu, termín 15. 2. 2007.  
• Bod 2 - dodatek ke smlouvě na stavební dozor stavby s firmou 

IKP CE, termín do 15. 2. 2007. 
• Ostatní úkoly z minulých jednání jsou plněny podle určených 

termínů.  
 
Bod 2. Stavební komise 
Za dětským hřištěm: 
• Podepsaný dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou DePa, s ter-

mínem dokončení 30. 4. 2007.   
• Příští týden schůzka zástupců obce, ČEZ a Telefonica O2 

k sestavení harmonogramu prací. 
• ZO jednohlasně odsouhlasuje nákup nově oddělené parcely č. 

161/32 o výměře 87 m2 od  majitele Jiřího Padevěta ml. a uklá-
dá starostovi podepsat kupní smlouvu.  Termín: 15. 2. 2007 

 



 7 

 
 
Ulice Šípková a Průhonická 
• ZO jednohlasně odsouhlasuje záměr obce odkoupit část po-

zemku 380/62 od vlastníka. ZO ukládá stavební komisi zjistit 
uložení sítí podél chodníku a projednat záměr o odkoupení části 
pozemku s majitelem. Termín: 28. 2. 2007 

 
Převod pozemků obci 
• ZO ukládá zjistit stav převodu pozemků, o jejichž odkup obec 

požádala Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.          
Odpovídají: starosta, místostarostové, termín: 28. 2. 2007  

 
Komerční zóna jih 
• ZO ukládá JUDr. Hoškovi vyzvednout listiny z notářské úscho-

vy (nerealizované směnné smlouvy s p. Vřeským).  
 
Aquapark 
• Vydáno souhlasné stanovisko se změnami stavby před do-

končením, sejmuty vyhlášky k posuzování vlivů na životní pro-
středí k této stavbě.  

 
Exit 8 – vjezd a výjezd na dálnici D1 
• Nadále bude pokračovat výkup pozemků ke stavbě exitu. 

Probíhají schůzky se starostou Nupak, nutno jednat o úhradě 
nákladů na projektovou dokumentaci a stavbu odhlučňovací 
stěny. Odpovídají: starosta, místostarostové, termín 28. 2. 2007 

 
Rodinné domy v Benicích 
• Po jednání na stavebním úřadu v Praze-Uhříněvsi vydal inves-

tor, firma ORCO, Jihovýchodní město a. s., prohlášení, že sta-
veništní doprava nad 6 tun při stavbě obytného souboru 
v Benicích nepovede přes Čestlice. 

   
 



 8 

Bod 3. Kontrolní výbor 
• ZO bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru M. 

Diviše za rok 2006. ZO ukládá zaměstnancům OÚ zveřejnit ji 
se zápisem z dnešního jednání.  

 
 
Bod 4. Finanční komise 
• ZO bere na vědomí a schvaluje zprávu finanční komise o hos-

podaření za měsíce leden až prosinec 2006.  
• ZO jednohlasně odsouhlasuje navýšení odměn členům ZO a 

předsedům komisí v rámci limitu stanoveného novelou pří-
slušného zákona; odměny starostovi a místostarostům se nebu-
dou zvyšovat. 

• Starosta navrhl, aby odměny zastupitelů a platy zaměstnanců 
byly zasílány na jejich účty. Číslo svého účtu předají účetní, 
termín: 15. 2. 2007 

• ZO ukládá všem členům připravit plán investic na rok 2007. 
Termín: co nejdříve 

 
Bod 5. Školská komise  
• Na návrh předsedy komise B. Beranové ZO jednohlasně odsou-

hlasuje navrženou výši osobního ohodnocení řediteli ZŠ Čest-
lice. 

 
Bod 6. Různé 
6.1. ZO bere na vědomí informaci o písemném předání agendy od 

předchozího starosty novému zastupitelstvu.   
 
6.2. ZO bude informovat občany nově též prostřednictvím 

Čestlického občasníku – letáku, který bude zdarma doručo-
ván do každého rodinného domu v Čestlicích. 

 
6.3. Obchodní ulice − sloup veřejného osvětlení na kruhovém ob-

jezdu bude připojen na VO z Obchodní ulice a zároveň může 
být využíván pro navigaci reklamní společností Bulldog, se 



 9 

kterou má obec dlouhodobou smlouvu. Na žádost súpolečnos-
ti Bulldog bude využito k reklamním účelům oplocení vodní-
ho hospodářství I směrem do Obchodní ulice - odsouhlaseno 
ZO v poměru pro: 5, proti 0, zdrželi se: 3. ZO jednohlasně 
zamítlo využívat k reklamním účelům sloupy veřejného 
osvětlení a další plochy přímo v obci. 

 
6.4. ZO oznamuje, že je možné ucházet se o místo samostatné 

účetní (na hlavní pracovní poměr). Zájemci mohou poslat 
nabídku písemně nebo přijít osobně na Obecní úřad 
v Čestlicích v úředních hodinách zastupitelů ve středu od 17 
do 21 hodin. 

 
  

 
Zápis č. 5/2007/2 

ze zasedání ZO Čestlice  
ze dne 15. 2. 2007 

   
 
Přítomni:  7 členů ZO, omluveni: Tomáš Froněk, Václav Vedral  
Ověřovatelé zápisu: Petr Hofman, Petr Šachl 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZO 
• Dokončit inventury do 15. 3. 2007, odpovídá předseda HIK 

JUDr. P. Hošek. 
• Záměr odkoupit část pozemku 380/62 v Průhonické ulici, úkol 

trvá. 
• Dokončení kašny v Lipové ulici, termín: do 30. 4. 2007, od-

povídá stavební komise. 
• Obchodní ulice, konečný povrch a chodníky – kolaudace po 

zaměření, odpovídá stavební komise. 
• Ostatní úkoly z minulých jednání jsou plněny podle určených 

termínů.  
 



 10 

Bod 2. Komise ochrany veř. pořádku a životního prostředí 
• ZO jednohlasně odsouhlasilo obecně závaznou „vyhlášku obce 
Čestlice č. 1/2007 o veřejném pořádku, opatření k jeho zabezpe-
čení a čistotě v obci Čestlice“ .   

• ZO jednohlasně odsouhlasilo, aby s komisí OVP a ŽP spolupra-
coval pan František Lasovský jako člen komise. 

 
Bod 3. Stavební komise 
Za dětským hřištěm 
• Stavba pokračuje podle harmonogramu, podle potřeby se konají 

kontrolní dny. 
 
Veřejné osvětlení 
• Zprovozněno osvětlení na kruhovém objezdu (katastr Průho-

nic), které je napojeno na zdroj el. enrgie z Obchodní ulice. By-
lo jednáno se zástupci ZO Průhonice o možnosti reklamy umís-
těné na sloupu, z které by bylo hrazena udržba a energie. ZO 
ukládá zaměstnancům OÚ zjistit, zda je sloup v majetku naší 
obce, termín.: 28. 2. 2007 

 
Komerční zóna jih 
• Pan Vřeský požádal Stavební úřad o vydání územního roz-

hodnutí pro stavbu haly. ZO ukládá zjistit stav inženýrských 
sítí a připravit podklady pro jednání.  Odpovídá: B. Beranová, 
termín: 15. 3. 2007  

 
Exit 8 – vjezd a výjezd na dálnici D1 
• ZO bere na vědomí informaci starosty o jednání se zástupci 

Nupak na Ředitelství silnic a dálnic ohledně stavby exitu a pro-
tihlukové stěny.  

 
Mýtná brána 
• ZO ukládá stavební komisi napsat souhlas se stavbou elek-

trické přípojky k mýtné bráně firmě Eltodo, která stavbu za-



 11 

jišťuje, za obvyklých podmínek a se zřízením věcného břeme-
na. Termín: ihned. 

 
Plán investic na rok 2007  
• Návrh a diskuse k jednotlivým položkám investičního plánu, 

který bude odsouhlasen po případných připomínkách na příš-
tím zasedání v rámci rozpočtu obce. 

 
Bod 4. Dopravní komise 
• Trvá úkol ZO provést kontrolu značek v obci a komerční 

zóně, připravit schéma rozmístění dopravního značení a objed-
nat opravy poškozených značek. Odpovídá: T. Froněk, termín: 
15. 3. 2007 

• Dopravní organizace ROPID zaslala návrhy smluv na přepra-
vu autobusovými linkami, nutno projednat  s ní změny ohledně 
doby platnosti, rozsahu a cen  těchto smluv. Odpovídají: JUDr. 
Hošek, S. Veselý,   termín: 28. 2. 2007 

 
Bod 5. Finanční komise 
• Zastupitelé byli seznámeni s návrhem běžného a investičního 

rozpočtu na rok 2007. Návrh byl projednán a případné připo-
mínky předloží zastupitelé předsedovi finanční komise P. Šach-
lovi do 28. 2. 2007. Rozpočet bude schválen na příštím zasedání 
ZO dne 15. 3. 2007. 

• ZO jednohlasně schválilo výsledky hospodaření za rok 2006 
předložené na minulém zasedání. 

• ZO bere na vědomí zprávu finanční komise o hospodaření za 
měsíc leden 2007.  

 
Bod 6. Školská komise  
• ZO souhlasí s návrhem B. Beranové na rozšíření práce komise 

o občanské a kulturní záležitosti. Do příštího zasedání připraví 
seznam dalších činností komise.  

 



 12 

Bod 7. Požární komise 
• Starosta informoval o jednání se zástupci Hasičského zá-

chranného sboru Kolín a Říčany. ZO ukládá připravit člen-
skou schůzi hasičů, kde si navrhnou velitele a ten bude následně 
jmenován starostou do funkce. Předchozí velitel místní jednotky 
byl právoplatně odvolán starostou v minulém volebním období.    
Odpovídá: S. Veselý, P. Hofman, termín: 15. 3. 2007 

 
Bod 8. Různé 
• ZO ukládá připravit úpravu nájemní smlouvy k pohřbívacímu 

místu včetně ceny za služby na místním hřbitově. Odpovídá: S. 
Veselý, P. Šachl  termín: 15. 3. 2007 

• ZO bere na vědomí informaci starosty o jednání se zástupci za-
stupitelstva obcí Průhonice a MÚ Praha-Benice a na okresním 
policejním velitelství . 

• ZO ukládá připravit návrh podmínek pro výběr dodavatele na 
úklid obce. Odpovídá: JUDr. Hošek, P. Šachl, termín: 15. 3. 
2007 

• ZO ukládá zajistit výběr a nákup nové kopírky  a PC pro po-
třeby obecního úřadu. Odpovídá : P. Šachl, J. Zemanová  

• ZO jednohlasně souhlasí, aby kroniku obce vedla pí. Ivana No-
váková. 

• ZO bere na vědomí informaci o jednání JUDr Hoška a P. Šachla 
na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
ohledně převodu pozemků obci. Obec musí pozemky od státu 
úplatně kupovat. Úřad byl dopisem ze dne 14.2.2007 znovu po-
žádán o prodej fotbalového hřiště. 

• P. Šachl informoval o kontrolách provedených v příspěvkové 
organizaci ZŠ Čestlice a o odeslání zápisu a výkazu kontroly na 
Krajský úřad. 

 
 
 
 

 



 13 

Zápis č. 6/2007/3 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 15. 3. 2007 
 

Přítomni: 7 členů ZO, omluveni: Vedral 
Ověřovatelé zápisu:  B.Beranová, M. Diviš 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZO 
• Bod č. 1 z 30.11.2006 dokončení inventury. Inventura byla do-

končena ke dni 14.3.2007 
• Odkoupení pozemku v Průhonické ulici 380/62 Zastupitelstvo 

obce se rozhodlo, že špatně uložený kabel na pozemku 380/62 
bude řešen při výstavbě Šípkové ulice a rekonstrukce chodní-
ku v Průhonické ulici  přeložením na pozemek obce Čestlice 

• Dokončení kašny - bude řešeno na kontrolním dnu s firmou 
DEPA dne 16.3.2007 odpovídá stavební komise.   

• Kolaudace Obchodní:- úkol trvá. 
• Trvají úkoly na odkup pozemků pro EXIT 8:   odpovídá Vese-

lý 
• Sloup veřejného osvětlení na kruhovém objezdu u dendrolo-

gické zahrady je v majetku obce  a byl vydán souhlas s je-
ho využitím pro reklamní účely fy AG BULLDOG- splněno 

• Kontrola dopravních značek – termín posunut na 31.5.2007 
z důvodu neobsazení dopravní komise: úkol převezme stavební 
komise 

• Podpis smlouvy s Ropidem Dne 21.2.2007 bylo jednáno se 
zástupcem společnosti Ropid panem Prouskem, s tím, že ná-
vrhy dodatků smluv jsou nevyhovující a jedná se o jejich pře-
pracování. Nové návrhy k dnešnímu dni nebyly předloženy:  
úkol trvá – Veselý, Hošek. 

• Obnovit činnost hasičů – starosta svolá do 30.4.2007 schůzi 
dobrovolných hasičů – výzva bude určena stávajícím hasičům a 
všem zájemcům: ihned. 



 14 

• Úprava nájemní smlouvy na pohřbívací místo – text smlouvy 
bude nezměněn, změna se bude týkat výše poplatku za místo 
vzhledem k zvyšování cen služeb a poplatků. Podán návrh, aby 
ze stávající částky 140,- Kč/rok byl poplatek zvýšen na 250,- 
Kč/rok . Částka byla odsouhlasena: 7 pro, 0 proti. Změna bude 
vyvěšena na vývěsce hřbitova – odpovídá Šachl 

• Návrh podmínek na úklid obce – výzva pro zajištění údržby 
zeleně bude zveřejněna v občasníku a na webových stránkách. 
Podklady pro zpracování nabídek budou k dispozici na obecním 
úřadě v Čestlicích ode dne 30.3.2007. Termín uzávěrky bude 
dne 16.4.2007 - odpovídá Hošek 

• Pořízení nové kopírky - Petr Šachl informoval o možnostech 
bezúplatného získání techniky  – jednání pokračují 

• Návrh na rozšíření práce školské komise – ZO souhlasí s na-
vrhovanou změnou školské komise na komisi školskou a kultur-
ní. Rozšíření činnosti komise se bude týkat akcí u příležitosti 
významných občanských a obecních událostí.  

 
Bod 2. Komise pořádková  
• Vyzvat výzkumný ústav v Průhonicích (VÚZO) k náhradě bo-

rovic za hřbitovem. Termín 30.4.2007 
• Zajistit úklid obce  - oslovení SÚS a firmy pro zajištění úklidu 

veřejných prostranství. 
• Vyzvat TSP k vyčištění kanalizačních vpustí. 
• Svoz nebezpečného odpadu je objednán na 28.4.2007 
• Velkoobjemové kontejnery na odvoz odpadu budou přista-

veny 4-6.5.2007. 
• ZO bylo informováno o průběhu schůzky s fy BAUHAUS o 

zajištění úklidu a údržbě zeleně. 
• ZO bylo informováno o schůzce s lesním hospodářem  o stavu 

obecního lesa – Remíz. Vzhledem k tomu, že rozsah poškození 
je značný, musí být poškozené stromy vytěženy a les uklizen. 
Byl podán návrh na prodej ur čených stromů  na „stojato“ ob-
čanům obce. Sraz zájemců s hospodářem a zástupci obce bude 
14.4.2007 v 10.00 u závory na přístupové cestě, kde zájemci 



 15 

budou informováni o způsobu těžby a podmínkách. Těžba bude 
úplatná. Vybrané finanční prostředky budou využity pro nákup a 
výsadbu nového lesa. 

 
Bod 3. Stavební komise 
Informace o probíhajících stavbách 
• Pokračuje výstavba „Za dětským hřištěm“ - byla podepsaná 

smlouva se společností ČEZ o zajištění přívodu el. energie pro 
jednotlivé pozemky – částka bude přeúčtována jednotlivým sta-
vebníkům - kontrolní den 16.3.2007 v 13 hod. 

• ZO jednohlasně odsouhlasilo, aby se stavební komisí spolupra-
coval ing. Brtek jako člen komise. 

 
Bod 4. Finanční komise 
Schválení rozpočtu 
• K dnešnímu dni nebyla podána žádná připomínka 

k předloženému návrhu běžného a investičního rozpočtu na 
rok 2007.  Rozpočet byl odsouhlasen: pro 7, proti 0. 

 
Bod 5. Různé 
• ZO bylo informováno, že ke dni 28.2.2007 odstoupil člen za-

stupitelstva pan Tomáš Franěk. 
• ZO souhlasí s prodejem obecních pozemků parcelních čísel 

268/53, 268/56, a 268/59  firmě Domo Invest, a.s. ve smyslu 
schváleného záměru a smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 
15.12.2005 za cenu 1.100,- Kč/m2: 6 pro, 0  proti,  1 se zdržel. 

• Uskutečnilo se jednání na úřadě v Uhříněvsi o řešení do-
pravní situace v souvislosti s výstavbou firem Central Group a 
ORCO v lokalitě Nové Pitkovice a Benice. 

• Od lesního hospodáře byly získány nové informace pro jednání 
s místním mysliveckým sdružením ve věci pronájmu pozemku 
v obecním lese (Remíz). 

 
 



 16 

CO SE V OBCI DĚJE 

 
Folklorní soubor Vonička 

 
Dětský folklorní soubor Vonička při základní škole v Čestlicích 
vznikl v září 1995. Vonička je jediným dětským valašským soubo-
rem v Praze a okolí, který není výběrový a mohou ho navštěvovat 
děti předškolního a školního věku i dospělí (kteří tvoří menší část 
souboru). Soubor přijímá stále nové členy, a to bez talentových 
zkoušek a i v průběhu sezóny. Vonička zpracovává folklor 
z oblasti Valašska, ale také ze Slovenska. V programu jsou zastou-
peny typické dětské hry, tradiční lidové zvyky a obyčeje, nejrůz-
nější pracovní náměty a samozřejmě lidové písně a tance, Na vy-
braných vystoupeních je soubor doprovázen cimbálovou muzikou 
Kyčera pod vedením Heleny Šlechtové, choreografií pomáhají 
Jiřina Matějková, Magdalena Lempochnerová a Alena Holíková. 
Vedoucí souboru je Jaroslava Vondráková. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

Program Voničky v nejbližší budoucnosti: 
31.3.            vystoupení ve Chvalské tvrzi (14:00) 
4.4.              vystoupení na Staroměstkém náměstí  (17.00) 
20.–21.4.     víkend s muzikou (soukromá chata v Českém ráji) 
4.–5.5.         vystoupení pro EKO Centrum Vlašim 
6.5.              Mezinárodní folklorní festival v Tuchlovicích 
12.5.            Mezinárodní folklorní festival v Mnišku pod Brdy 
26.5.            Dětský den v obci Buchlov 
30.6.–13.7.  Letní dětský tábor v Krásně 
 
 
Zápis do ZŠ v Čestlicích 
 
Zápis do ZŠ v Čestlicích proběhl  dne 17. 1. 2007. V doprovodu 
jednoho či obou rodičů se k zápisu dostavilo 13 dětí, byla přijata 
jedna žádost o odklad . Zápisu se zúčastnila zástupkyně obce paní 
Beranová, která zároveň zajistila fotodokumentaci. Kolik prvňáčků 
usedne do školních lavic, to uvidíme 1.září! 

 

POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 
Schůze Sboru dobrovolných hasičů 
Schůzi Svazu dobrovolných hasičů, jejímž hlavním cílem je návrh 
a volba nového velitele SDH, svolává starosta na 13. dubna  
v 19 hodin do kabin na fotbalovém hřišti. Jednotka čestlických 
dobrovolných hasičů v obci existuje již od roku 1885 a to, že 
v současné době není funkční a stav její techniky je kritický, je pro 
naši obec ostudou. Účast všech členů na schůzi je nutná, zájemci o 
členství a příznivci jsou srdečně vítáni!  

 



 18 

 
Remíz – úklid a vytěžení poškozených stromů 
Stav Remízu – jediného lesíka v dosahu obce – je podle lesního 
hospodáře velmi neutěšený. Obci patří právě jeho nejpostiženější 
část u příjezdové cesty, která končí smrkovým lesem. Prakticky 
všechny smrkové porosty, které jsou napadeny kůrovcem  jsou 
uschlé a usychající, musí být vykáceny, aby se zabránilo pokraču-
jícím škodám. Zájemci o samotěžbu se sejdou 14. dubna u zá-
vory na kraji cesty v 10:00 hodin. Lesní hospodář označí přísluš-
né stromy značkou podle zájemců kteří je po zaplacení 
symbolického poplatku a podepsání poučení mohou pokácet a od-
vézt. Nepotřebné klestí složí každý na jednu hromadu, která bude 
na podzim za asistence hasičů spálena. Obnova lesa bude probíhat 
na podzim a v příštích letech listnatými stromy, u nichž nehrozí 
opakování kalamity. S případnými dotazy se obracejte na zastupi-
tele.  
 
Výzva – možnost získání stavební parcely 
Obecní úřad upozorňuje na možnost získání stavební parcely 
v lokalitě za dětským hřištěm o výměře 765m2. Podmínky pro její 
získání jsou stejné jako u předchozích prodejů pozemků v této lo-
kalitě. Cena parcely je 2100,- za m2 s desetiletým věcným břeme-
nem předkupního práva ve prospěch obce. Přednostní právo koupě 
budou mít občané s trvalým pobytem v Čestlicích. minimálně po 
dobu jednoho roku Termín uzávěrky přihlášek je  20. 4. 2007, 
v případě více zájemců bude výběr proveden  losováním na obec-
ním úřadě za účasti veřejnosti dne 25.4. 
 
Údržba zeleně – výběr dodavatele služeb 
Obecní úřad upozorňuje zájemce o údržbu zeleně v obci, že 1.4. 
budou vyhlášeny podmínky výběru dodavatele služeb. Všechny 
informace budou dostupné na obecním úřadě. Uzávěrka výběru je 
30.4. 2007.  
 
 



 19 

Co nás čeká a nemine: 
• 30. 4.  budeme pálit čarodějnice 
• 9.6.    se bude konat Dětský den na fotbalovém hřišti 
• 16.6.  se bude konat tradi ční fotbalový zápas čestličtí mu-

ži versus čestlické ženy  

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Veřejná schůze 
První veřejná schůze občanů po komunálních volbách proběhne 
v základní škole v Čestlicích dne 25.4 od 19.30. Všichni jste sr-
dečně zváni! 
 
Jarní či chcete-li velikonoční úklid!!!   
Dne 30. 3.–1. 4.  budou na obvyklých místech přistaveny kontejne-
ry pro běžný zahradní a jiný odpad. Uklízejme své zahrádky a nej-
bližší okolí svých domů – jaro ťuká na dveře! 
 
Další termíny: 
• Svoz nebezpečného odpadu je objednán na 28.4.2007 
• Velkoobjemové kontejnery na odvoz odpadu budou přistave-

ny 4.–6. 5. 2007. 
 
Poplatky za komunální odpad stanovené na rok 2007 musí být 
uhrazeny nejpozději do 31. 3. 2007! Pokud se tak nestane, ne-
bude vaše popelnice po tomto termínu vyvážena! 
sběrná nádoba do 120 l odvoz 1x týdně  1700,- Kč 
sběrná nádoba do 240 l odvoz 1x týdně  3400,- Kč 
Pro stavby určené k rekreaci bude vydáno 10 ks pytlů za 500,- Kč 
 
Poplatek za psa je stanoven na 150,- Kč, za druhého a každého 
dalšího psa na 300,- Kč. 
  



 20 

Poplatek za pohřbívací místo na hřbitově je vzhledem 
k zvyšování cen služeb a poplatků zvýšen ze stávající částky 140,- 
Kč/rok na 250,- Kč/rok. 
 
OÚ hledá samostatnou účetní: 
Obecní úřad Čestlice hledá samostatnou účetní na HPP. 
Podmínkou je znalost rozpočtového účetnictví ÚSC a práce na PC. 
Platové zařazení až třída 8 plus osobní ohodnocení. 
Nástup možný ihned. Písemné nabídky posílejte na adresu: 
Obecní úřad Čestlice, Pitkovická 17, Čestlice, 251 01 Říčany 
nebo přijďte osobně v úředních hodinách 
 
Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17      
251 01 Čestlice 
 
Tel. : 272 680 707 
Fax  : 272 680 909 
 
e-mail: ou.cestlice@volny.cz 
www.cestlice-obec.cz 
 
Úřední hodiny: 
Pondělí  8 – 12  13 – 16 
Středa    8 – 12  13 – 16  
                          17 – 21  přítomni zastupitelé  
 
 
 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 


